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Bu rapor; İhracatçı Birlikleri tarafından, çelik ürünleri ve hammaddeleri özelinde veri sağlayan 

Steeldata portalı (https://www.steel-data.com/), Worldsteel, Türkiye Çelik Üreticileri Derneği 

üzerinden alınan bilgilere dayanılarak hazırlanmıştır.  

  Leyla Ebru HAYIRLIOĞLU 
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HURDA 

Dünyada en yaygın kullanılan malzemelerden biri olan çelik; binalardan köprülere, arabalardan ev 

aletlerine kadar hayatın her alanında karşımıza çıkmaktadır. Ülkemiz çelik üretiminde hammadde 

kaynağının yaklaşık %70’i hurdadan karşılanmakta olup %30’luk kısmında demir cevheri 

kullanılmaktadır.    

Çelik hurdası, çelik endüstrisinin hayati bir parçası olmakla birlikte karbondioksit emisyonlarını azaltma, 

kaynakları koruma ve endüstrinin ekonomisini yönlendirmedeki gücü ile önemli bir role sahiptir. Ancak 

hurda işleme sürecindeki aşamalar çelik üreticileri için zorluklar oluşturmaktadır.  

Dünya çapında ülkeler net sıfır taahhütlerini yerine getirmeye ve daha sıkı geri dönüşüm düzenlemeleri 

getirmeye çalıştıkça, sektörün bu zorluklarla başa çıkması yönündeki baskının da artması 

beklenmektedir.  

Ülkemiz çelik üretiminde hammadde kaynağı olarak kullanılan hurdanın yaklaşık %65’i ithal edilmekte 

olup yerli hurda kullanımında bu oran yaklaşık %35 düzeyindedir.   

Türkiye’nin 2023 yılı hurda tüketim rakamları incelendiğinde, 2022 yılına göre yerli hurda tüketiminde 

%10,2 lik artış; ithal hurda tüketiminde ise %10,1 lik düşüş gözlenmektedir. Yerli hurda tüketimi 8.17 

milyon tondan 9 milyon tona yükselirken, ithal hurda tüketimi 20.88 milyon tondan 18.78 milyon tona 

gerilemiştir. 

 

                       Kaynak:Steeldata 

Türkiye’nin 2024 yılı ilk 9 aylık dönemi hurda tüketim rakamları incelendiğinde ise geçen yılın aynı 

dönemine göre yerli hurda tüketiminde %32,1 lik artış; ithal hurda tüketiminde ise %4 lük artış 

gözlenmektedir. Yerli hurda tüketimi 6.3 milyon tondan 7.5 milyon tona yükselirken, ithal hurda 

tüketimi 14 milyon tondan 15 milyon tona yükselmiştir.   
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                 Kaynak:Steeldata 

 

Yaşam döngüsünün sonuna gelmiş ürünlerdeki çelik, yeni çelik üretiminde kullanılmak üzere eritilebilir. 

Sonsuz bir şekilde kalitesinden ödün vermeden geri dönüştürülebilen çelik için bazı aşamalar vardır: 

* Çelik üretim süreçlerinde kullanılan hurdanın önemli bir miktarı, pazara ulaşmadan önce 

edinilir. Anında hurda olarak bilinen bu hurdalar, büyük ölçekli endüstriyel üretim süreçlerinin 

kalıntılarıdır. Ev aletleri, otomobiller ve elektronik ürünlerin üretiminden arta kalanlardır. Diğer 

malzemeler tarafından düşük düzeyde kirlenmeye maruz kalan tek bir yerde üretilen yoğun hacim, bu 

tür hurdayı daha değerli hale getirir ve yaygın olarak kullanılır. 

Bir diğer kaynak ömrünü tamamlamış/eskimiş hurdalardır. Kullanım amaçlarını yerine getirmiş ve geri 

dönüşüm toplama noktasına ulaşmış ev eşyaları ve diğer ürünlerden, sökülmüş gemiler ve eskimiş 

endüstriyel tesisler gibi sıklıkla düşünülmeyen kaynaklardan da hurda temin edilmektedir. Ömrünü 

tamamlamış hurdayı çevresel ve güvenli bir şekilde çelik tesislerine toplamak ve taşımak konusunda 

önemli zorluklar vardır. 

* Elde edilen hurda tür ve kaliteye göre sınıflandırılmalı ve ayrılmalıdır. Çelik, farklı alaşımların 

ve malzemelerin karışımından yapıldığından, üretilmek istenen çeliğin sınıfının özelliklerine uyan hurda 

ile eşleştirilmesi de gerekmektedir. İşlemi karmaşıklaştıran sadece alaşım sayısı değil, aynı zamanda 

hurdadaki her bir alaşımın miktarıdır. Çelikteki farklı karbon içeriği seviyeleri, nihai ürünün sertliğini ve 

mukavemetini önemli ölçüde etkileyebilmektedir. Hurda karışımında istenmeyen birçok elementin 

bulunması sorunu da vardır. Bakır gibi, çelikteki demirden ayrılması son derece zor olan elementler için 

kullanılan yöntemler, hurdayı ayırmak için mıknatıs kullanmaktan, şirketlerin kendileri tarafından 

geliştirilen ve patenti alınan çeşitli yüksek hassasiyetli ayırma ekipmanları kullanmaya kadar geniş bir 

yelpazede değişmektedir. İstenmeyen unsurların güvenli ve çevreye uygun bir şekilde depolanması ve 

lojistiği ile ilgili maliyetler ve riskler de bulunmaktadır. 
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* Sınıflandırılan hurda, küçük parçalara ayrıldıktan sonra 1600°C'yi aşabilen sıcaklıklarda 

eritilmektedir. Erimiş çelik, kalan tüm diğer elementlerinden arındırılmak amacıyla rafine edilmektedir. 

Rafine edilmiş çelik kalıplara dökülüp soğutularak slab ya da kütük ara mamülüne dönüştürülür. Nihai 

ürün olarak yassı çelik ve uzun çelik ürünlerine dönüştürülerek çelik endüstrisine kazandırılır.  

Elektrikli ark ocaklarında (EAF) eritilerek çeliğe dönüştürülen hurdanın diğer yöntemlere göre daha 

düşük karbondioksit emisyonu ve daha az enerji ihtiyacı gibi sebeplerle sürdürülebilirlik açısından 

avantajlı olduğu söylenebilir. (Worldsteel tarafından yılda yaklaşık 650 Mt (1 metrik ton= 1000 kg) 

ömrünü tamamlamış hurdanın mevcudiyeti tahmin edilmektedir.) Fakat şu anda çelik talebini 

karşılayacak kadar hurda piyasada bulunmamaktadır. Bir çelik ürününün ortalama ömrünün 40 yıl 

olduğunu tahmin edilmekte olup çeliğin üretimi ile hurdasının geri dönüşüme hazır hale gelmesi 

arasında önemli bir gecikme olduğu bilinmektedir. Ayrıca ülkemiz hurda ithalat kaynaklarından olan 

Amerika, İngiltere, Avrupa Birliği gibi ülkelerde de hurda fiyatı düştüğü zaman hurda 

toplanmamaktadır. Bu da ülkemiz hurda tedariğini sıkıntıya düşürmektedir. “Yeşil Çelik” misyonu ile 

birlikte hurdanın öneminin daha da artması beklenmekte olup hammadde maliyetlerini yükseltici 

yönde etkisi olacağı beklenmektedir.    

 

Dünya Ham çelik üretimi sıralamasında 7.sıradaki yerini koruyan ülkemizdeki elektrikli ark ocağı 

tesisleri dağılımı (2024 yılının Eylül ayında ham çelik üretimindeki artışın devam etmesi sebebiyle, 

Türkiye dünya ham çelik üretimi sıralamasında, Ağustos ayından sonra Eylül ayında da 7. sıradaki yerini 

korumuştur): 

 

                 Kaynak: Türkiye Çelik Üreticileri Derneği 
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 BAŞLICA HURDA İHRACATÇISI ÜLKELERİN TEMEL İHRAÇ PAZARLARI 

       

Kaynak: Steeldata   (2023 YILI)                                                                                             Kaynak: Steeldata (2024 YILI 9 AYLIK DÖNEM) 
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BAŞLICA HURDA İTHALATÇISI ÜLKELERİN TEMEL İTHALAT KAYNAKLARI 

       

Kaynak: Steeldata   (2023 YILI)                                                                                            Kaynak: Steeldata    (2024 YILI 9 AYLIK DÖNEM)                                                                                                               

 

5070 sayılı kanun gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. ID:1AF036C708A34A1AF036. Bu kod ile http://evrak.akib.org.tr/ adresinden doğrulayabilirsiniz.



 

AKDENİZ DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 

 

   Sayfa 7 / 7 
 

TÜRKİYE’NİN TEMEL İTHALAT KAYNAKLARI 

2023 yılı için çelik hurda ithalat kaynakları incelendiğinde, geçen yıla göre 543 bin tonluk artış gösteren 

ABD’nin ilk sırada yer aldığı ve ABD’den 4.5 milyon ton çelik hurda ithalatı gerçekleştirildiği 

gözlemlenmektedir. Hollanda’nın 2.2 milyon ton ile ikinci sırada, Belçika’nın ise 1.5 milyon ton ile 

üçüncü sırada yer aldığı gözlemlenmektedir. 

 

                  Kaynak: Steeldata    (2023 YILI)                                                                                                               

2024 yılı 9 aylık dönemi için çelik hurda ithalat kaynakları incelendiğinde, geçen yılın aynı dönemine 

göre 164 bin tonluk artış gösteren ABD’nin ilk sırada yer aldığı ve ABD’den 3.4 milyon ton çelik hurda 

ithalatı gerçekleştirildiği gözlemlenmektedir. Hollanda’nın 2 milyon ton ile ikinci sırada, İngiltere’nin 

ise 1.6 milyon ton ile üçüncü sırada yer aldığı gözlemlenmektedir. 

 

                                         Kaynak: Steeldata   (2024 YILI 9 AYLIK DÖNEM)                                                                                                           

5070 sayılı kanun gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. ID:1AF036C708A34A1AF036. Bu kod ile http://evrak.akib.org.tr/ adresinden doğrulayabilirsiniz.


